
ARSLAN ARGUN 

oğlu 1 5.000 atlı ile Berkyaruk' un huzu
runa geldi. Gerçekten genç olduğu ka
dar merhametli ve iyi kalpli bir hüküm
dar olan Berkyaruk, Arslan Argun'un 
oğluna şefkatle muamele etti: babası
nın Hemedan ve Save taraflarındaki es
ki dirliğini ona verdi. Sultanın annesi Zü
beyde Hatun çocuğun terbiyesini üzeri
ne aldı. Şehzadenin yanındaki askerler 
de Berkyaruk'un buyruğunda olan emir
lerin hizmetine girdiler. 
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ARSlAN BABA 

Yeseviyye tarikatının kurucusu 
Ahmed Yesevi'nin 

(ö. 562/1166) 
ilk mürşidi olduğu söylenen kişi. 

_j 

Doğum ve ölüm tarihleri bilinmemek
tedir. Bazı kaynaklar ismini Baba Ars
lan, Arslan Baba veya Arap Arslan Baba 
şeklinde kaydetmektedir. Yesevi men
kıbelerine göre siyah ırktan olan Arslan 
Baba ashabın büyüklerinden olup dört 
yüz veya yedi yüz yıl yaşamıştır. İki ayrı 
rivayete göre, sahabiler bir gaza sıra

sında veya Arslan Baba'nın evindeki bir 
toplantıda acıkırlar. Bu arada Hz . . Pey
gamber'in duasıyla Cibril cennetten bir 
tabak hurma getirir. Hurmalardan biri 
yere düşünce Cibril o hurmanın ileride 
doğacak Ahmed Yesevi'nin kısmeti oldu
ğunu söyler. O zaman Hz. Peygamber 
ashabına. "Bu hurmayı Yesevi'ye kim 
ulaştıracak?" diye sorar. Göreve Arslan 
Baba talip olur ve Hz. Peygamber hur
mayı onun ağzına koyar. Arslan Baba 
nice yüzyıl sonra Türkistan'ın Sayram 
şehrinde henüz yetim kalan yedi yaşın
daki Ahmed Yesevi'yi bulup emaneti ona 
teslim eder. Bazı rivayetlere göre Hz. 
Peygamber'in verdiği bir hırkayı da ona 
giydirir. Ayrıca Yesevi'ye "binbir zikir" 
telkin eder ve biraz sonra öleceğini bildi
rerek cenaze namazını kıldırmasını em
reder. HOriter Yesevi'ye yardımcı olmak 
için gelip Arslan Baba'ya ipekten kefen 
biçerler ve onu cennete götürürler. Ah-
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med Yesevi de Arslan Baba'nın son işa
retine uyarak Buhara'ya gidip Şeyh YU
suf-ı Hemedani'nin yanında süluk*üne 
devam eder. 

Bu bilgiler tamamen efsanevi olmak
la birlikte Arslan Baba'nın gerçekten ya
şamış tarihi bir şahsiyet olması da müm
kündür. Fuad Köprülü, Arslan Baba'nın 
Ahmed Yesevi'nin babası Şeyh İbrahim'in 
kardeşi olabileceğini söyler. Ahmed Ye
sevi'nin başhalifesi MansOr Ata'nın Ars
lan Baba'nın oğlu olduğu konusunda ise 
bütün kaynaklar birleşmektedir. Onun 
Yesevi'den başka bir de Süfi Muham
med Danişmend adlı birini yetiştirdiği 

kaydedilmektedir. Mü?ekkir-i AJ:ıbdb 

müellifi Hasan-ı Nisari ile Nakşibendiy
ye ve Yeseviyye tarikatları hakkında bir
kaç değerli eser yazan Hazini de kendi
lerinin Arslan Baba'nın soyundan olduk
larını ileri sürmüşlerdir. 

Arslan Baba'nın nerede gömülü oldu
ğu kesin olarak belli değildir. Bazı kay
naklarda Otrar' da, bazılarında ise Ah
med Yesevi'nin Yesi'deki (Türkistan) tür
besinde medfun olduğu söylenmektedir. 
Başka bir rivayete göre Kırgızistan'ın 

Oş şehrine yakın Bazar Kurgan bölge
sindeki Arslan Baba Türbesi onundur. 
1964'te Kazak Komünist Partisi'nin em
riyle yıktırılan bu türbenin yeri bugün 
de halk tarafından ziyaret edilmektedir. 
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ARSlAN BEY CAMii 

Kütahya'da XV. yüzyıla ait bir cami. 
L _j 

Meydan mahallesinde, üzeri kapatılmış 
olan Kapan deresi kenarındadır. Kay
naklarda Arslanzade Mescidi olarak ge
çen yapı, 1967 yılında doğu yanına bir 
bölüm eklenerek Meydan Camii adıyla 

anılmaya başlamıştır. Kitabesi bulunma-

Arslan Bey Camii - Kütahya 

yan yapının XV. yüzyılın ortalarına doğ
ru, Kütahya'nın Osmanlı hakimiyetine 
girdiği dönemde, Bicar Bey oğlu Arslan 
Bey tarafından yaptınldığı kabul edil
mektedir. Arslan Bey'in sütalesinin ta
nınmış Selçuklu ailelerinden olduğu ve 
özellikle Çelebi Mehmed ve ll. Murad de
virlerinde önemli devlet adamları yetiş
tirdiği bilinmektedir. 

Kesme taştan örülmüş kalın duvarlı 

yapı, prizmatik Türk üçgenleriyle geçişi 
sağlanmış tek kubbeli bir ana mekana 
sahiptir. Üç kubbe ile örtülü son cema
at yerinin revaklarında iki sütun yer 
alır. Cümle kapısının batısında duvar 
içinden geçilen, taşları arasında üç sıra 
tuğla hatılı bulunan güdük bir minaresi 
vardır. Son onarımlar öncesine kadar 
kubbenin içinde ve eteğinde eski kalem 
işi süslemeler mevcut iken kubbe şimdi 
düz badanalıdır. Mihrap nişi zar başlık
lara oturtutmuş kaş kemerlidir. Yapının 
zemini yükseltilmiş, buna karşılık avlu
su bütünüyle çevrenin dolması sonucu 
alçakta kalmıştır. Avluda, tarihi tesbit 
edilebilenlerin en eskisi XVI. yüzyılın 

başlarına ait olan ilgi çekici mezar taş
ları bulunmaktadır. Cami dere kenarın
da bulunması sebebiyle birçok defa ona
rım geçirmiştir. 
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